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1. Sissejuhatus 

Antud analüüs on koostatud Jaanus Karlsoni poolt tema enda algatusel ning keskendub 

tendentsidele, tulemuste erinevustele kolmes kooliastmes ning võimalikele tendentside 

põhjustele. Pakutud arvamused, põhjendused ja järeldused on subjektiivsed, ei kajasta 

teaduslikke fakte ega kõrvalseisjate arvamusi. Järeldused on põhjendatud toetudes küsitluse 

tulemustele. Analüüsist tehakse kokkuvõte ning pakutakse välja võimalikke lahendusi. Kohati 

võib analüüs olla eelarvamuslik ja põhineda oletustele. Aga et sotsiaalteadused tegelevadki 

peamiselt oletustega, põhinedes statistikale, ei leia autor selles probleemi. 
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2. Osalejad 

87% õpilastest täitis küsitluse (1. kooliaste 89%, 2. kooliaste 88%, 3. kooliaste 81%).  

 

Enamus kooli õpilastest osales küsitluses - küsitluse tulemused on statistiliselt korrektsed. 
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3. Tunnustamise vajalikkus koolis 

96% õpilastest pidas tunnustamist koolis vajalikuks. (98%, 96%, 91%) 
 
Ei ole kahtlust, et õpilased peavad tunnustamist vajalikuks. Samas, tekib küsimus, miks ei ole 

küsimusele vastatud sajaprotsendilise pooldavusega. Ning peab ka märkima ära, et 

küsimusele eitavalt vastamine tõuseb kooliastme suurenedes peaaegu eksponentsiaalselt. 

On ebatõenäoline, et õpilased, kes vastasid küsimusele eitavalt, usuvad tunnustamise 

ebavajalikkusse. Kui suhtuda põhikooliõpetajasse kui suunanäitajasse õpilase haridusteel 

ning mõelda !Φ aŀǎƭƻǿ ǾƛƛŜƭŜ ΩǾŀƧŀŘǳǎŜƭŜΩΣ ƻƴ ŜǎƛǘŜƪǎ ƛƭƳǎŜƭƎŜΣ Ŝǘ ƛƎŀ ƛƴŘƛǾƛƛŘ ǾŀƧŀō 

tunnustamist ning teiseks, õpilase tunnustamine omab tähendust kui viide, mis annab 

õpilasele teada, et ta on oma õppetööga õigel teel. Siiski, eitavalt vastanud õpilaste protsent 

on piisavalt väike, et selle võib lugeda tähtsusetuks. 
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4. Soov saada tunnustatud koolis 

90% õpilastest soovib saada tunnustust koolis. (100%, 88%, 79%) 
 
Sellele küsimusele jaatavalt vastanud õpilaste protsent on järjekordselt suur. See-eest, 

kooliastme suurenedes väheneb jaatavalt vastanud õpilaste protsent. On arusaadav, et 

esimestes klassides on tunnustusvajadus ning ka vajadus tunnustada õpetajate poolt suurim, 

kuid miks väheneb see vanemate õpilaste hulgas? On mitmeid võimalusi, miks õpilased 

vastasid neile küsimustele eitavalt.  

Teises kooliastmes kujunevad välja need õpilased, kelle õppimisharjumused ja/või 

õppevõime on tugevam kui teistel ning need õpilased on saavad arvatavasti ka kõige enam 

tunnustada õpetajate käest oma heade tulemuste pärast erinevates õppeainetes. Üks 

põhjus, miks õpilased võisid vanemates klassides vastata rohkem antud küsimusele eitavalt, 

võib lasuda selles, et kui neid pidevalt kiidetakse muutub nende klassikaaslaste arusaamine 

neist teatavas suunas. Tüdrukute puhul on see suund tavaliselt positiivne ς hästi õppivad 

tüdrukud, kes saavad ka kiita õpetaja käest, on oma kaaslaste seas hinnas oma saavutuste 

pärast. Samas, poiste seas muutub pidevalt kiitust saav poiss tihtipeale mõnitusaluseks. See 

võib olla põhjus, miks kõrgemates kooliastmetes on soov tunnustatud saada väiksem. 
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5. Nõusolek tunnustuse saamise nimel pingutama 

88% õpilastest on nõus tunnustuse saamise nimel pingutama. (98%, 86%, 76%) 
 
YǸǎƛƳǳǎ ƻƭƛ ŀǎŜǘŀǘǳŘ ǾŅƭƧŜƴŘƛ αƴƿǳǎƻƭŜƪά ŀƭƭŀΦ YǸǎƛƳǳǎ ƻƭŜƪǎ ǘŅǇǎŜƳΣ ƪǸǎƛŘŜǎ ƿǇƛƭŀǎǘŜ 

αǾŀƭƳƛǎƻƭŜƪǳǘά ǘǳƴƴǳǎǘǳǎŜ ƴƛƳŜƭ ǇƛƴƎǳǘŀƳŀΦ WŅƭƭŜƎƛ ƻƴ ƿǇƛƭŀǎǘŜ ǸƭŜǸƭŘƛƴŜ ƴƿǳǎƻƭŜƪ 

pingutama suur ning eitavalt vastanute osakaal väike.  

Samas, jätkub tendents, mis näitab, et vanemad õpilased ei ole nii altid tunnustuse nimel 

pingutama. Kolmandas kooliastmes ei ole peaaegu veerand õpilastest nõus pingutama 

tunnustuse nimel. Selle põhjus võib seisneda selles, et õpilased kas a) ei huvitu õppimisest, 

b) ei viitsi pingutada, c) leiavad tunnustusvahendid ebapiisavad, d) ei saa tunnustust oma 

pingutuste eest või midagi muud. Need põhjused on ilmselgelt isiklikud ega puuduta kõiki 

eitavalt vastanud õpilasi. 

Mittehuvitumine õppimisest võib tekkida mitmetel vanematel õpilastel väga mitmetel 

põhjustel. On need siis teised huvid, perekonnaprobleemid, keskendumine muudele aladele 

või midagi muud. Viitsimatus pingutada võib tekkida samadel põhjustel ning ka teistel 

põhjustel (näiteks puberteedieaga kaasnev prioriteetidele ebaõige hinnagu andmine). 

Viisid kuidas tunnustatakse võivad olla õpilaste jaoks aja jooksul ebatähtsaks muutunud ning 

õpilased ei pruugi enam huvituda tavapärastest või läbikäidud tunnustusviisidest.  

Teatud õpilased võivad ka pingutada väga, kuid nende tulemusi ei teadvustata 

väljapaistvatena ega tooda välja niivõrd, kui nende õpilaste tulemusi, kelle pingutused 

tulemuste saamiseks on olnud tunduvalt väiksemad. 
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6. αYŀǎ ƻƭŜŘ ǎŀŀƴǳŘ ƪƻƻƭƛǎ ǘǳƴƴǳǎǘǳǎǘΚά 

86% õpilastest on saanud tunnustust. (98%, 84%, 71%) 
 
Graafikult on näha, et taaskord on tunnustust saanud õpilaste osakaal suur ning õpilaste 

vanemaks saades tunnustust saanute hulk väheneb. Jätkuva langeva tendentsi tagamaadeks 

on arvatavasti peamiselt eelnevalt väljatoodud põhjused (viitsimatus õppida, õppimise vastu 

huvi puudumine, teised huvid, pingutuse eest tunnustuse mittesaamine, vms) mis aja jooksul 

tekivad, ning mis omakorda saavad määravaks tulemuste tasemel. 

Tunnustuse mittesaamine vanemates klassides võib ka olla seotud sellega, mida loevad 

vanemate klasside õpilased tunnustuseks. Nooremates klassides pakutavad tunnustusviisid 

on arvatavasti piisavad kõigile õpilastele, kuid vanemate klassides ei pruugi need viisid olla 

samaväärselt rahuldavad.  

Muidugi ei saa ka kõrvale jätta fakti, et kool kui õppeasutus tunnustab õpilasi siiski eelkõige 

kooliga või õppetööga seotud saavutuste eest. On ebaloogiline oletada, et kool on võimeline 

õpilasi tunnustama absoluutselt kõigi nende saavutuste (või pingutuste) eest. Tunnustuse 

eesmärk koolis on siiski esile tuua õpilasi, kes on hästi või väga hästi esinenud kooliga seotud 

aladel. 
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7. αaƛƭƭŜ ŜŜǎǘ Ǿƿƛƪǎ ƿǇƛƭŀǎƛ ǘǳƴƴǳǎǘŀŘŀΚά 

7.1. I kooliaste 

Esimese kooliastme õpilased peavad saavutusi kõikidel aladel üldiselt tähtsaks, sest 

küsimustele on vastatud jaatavalt 74 ς 96% piires. Kõige tähtsamaks peetakse õppimise, 

hoolsuse ja käitumise eest tunnustamist, mis on ka iseenesest mõistetav, võttes arvesse, et 

1. ς 3. klassi õpilastel ei tohiks otseselt olla veel välja kujunenud silmatorkavaid huvisid 

teistel aladel ning kool on nende jaoks uudne tegevus.  
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7.2. II kooliaste 

Teise kooliastme õpilastel on võrreldes esimese astme õpilastega välja kujunenud 

individuaalsed huvid ning puberteediiga on hakanud tugevalt mõjuma, mispärast on ka 

tulemused tunduvalt erinevad esimese kooliastme õpilastest ς küsimustele on vastatud 

jaatavalt 53 ς 94% piires.  

 

Õppimise, hoolsuse ja käitumise eest tunnustamine on neile küll tähtis, kuid käitumise ja 

hoolsuse osakaal on vähenenud. Õppimine (94%) püsib esimesel kohal, kuid käitumine (80%) 

langes kolmandale ning hoolsus (73%) kuuendale kohale. Abistamine, mis oli esimese 

kooliastme õpilaste jaoks viiendal kohal (84%), on äkitselt tõusnud võrdseks õppimisega 

(94%).  

   

           Õppimine            Hoolsus             Käitumine 
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Tekib küsimus, et miks toimus selline muutus? Mida õpilased saavad aru abistamise all ning 

kuidas saab abistamise eest tunnustada? Et on tegu kooliga, tuleb oletada, et nad saavad 

abistamisest aru kui abistamisest koolielus. Kas siis aktiivne olles või panustades oma 

tegevusega kooli töösse.  

 

                    Abistamine 

Et teises kooliastmes hakkavad temperamendid välja paistma õpilaste seas, on hoolsuse 

osatähtsus vähenenud 21% võrra. Selle põhjused on kindlasti individuaalsed ning lähtuvad 

õpilase iseloomust ning keskkonnast (erilisel määral keskkonnast kodus).  

Huvitegevuse, organiseerimistöö ja käsitöö võib ühtselt lugeda aktiivsuse alla koolielus. Need 

kolm on jätkuvalt viimastel kohtadel kuid õpilaste jaoks on langenud nende osatähtsus 

umbes 20% võrra. 

   

         Huvitegevus    Organiseerimistöö                 Käsitöö 

Sportimise osatähtsus on samuti vähenenud 10% võrra, kuid seda ei saa lugeda piisavaks 

muutuseks, et mingeid otseseid järeldusi teha. 

 

             Sportimine 
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7.3. III kooliaste 

Kolmanda kooliastme jaoks on erinevate saavutuste tunnustamine langenud tunduvalt ning 

erinevaid arvamusi on väga palju. Üldjoontes ei peeta tunnustamist nii tähtsaks kui 

nooremates kooliastmetes ς jaatavalt on vastatud 32 ς 85% piires.  

 

Õppimise protsent on vähenenud võrreldes eelnevate kooliastmetega umbes 10% võrra, mis 

näitab seda, et teatud õpilastel kas ei ole soovi saada õppimistulemuste eest tunnustatud, 

neil on huvialad, milles nad on tugevad ega pea vajalikuks õppimistulemuste eest 

tunnustamist või midagi muud.  

 

            Õppimine 
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Hoolsus ja käitumine, mis esimesel kooliastmel olid vastavalt teisel ja kolmandal kohal ning 

teisel kooliastmel vastavalt kuuendal ja kolmandal kohal, on langenud viimastele kohtadele 

vastavalt 32% ja 35%-ga. See langus võib ühelt poolt näidata seda, et õpilased peavad neid 

enesestmõistetavaks ega seega vajalikuks tunnustamist nende osas. Teiselt poolt võib see 

näidata õpilaste endi halbu harjumusi nii käitumisel kui ka hoolsusel. 

                 

           Hoolsus     Käitumine 

Kuigi sportimine on võrreldes teise kooliastmega jäänud protsentuaalselt samale tasemele, 

on see tõusnud teisele kohale õppimise järel. Seda võib lugeda selle alla, et kolmandas 

kooliastmes tõusevad esile õpilased, kes on teatud spordialadel andekad ning soovivad 

saada tunnustatud oma tulemuste eest.  

 

      Sportimine 

Abistamise protsent on langenud võrreldes nii esimese kui teise kooliastmega palju 

madalamale tasemele osakaalu poolest, kuid on siiski kolmandal kohal, mistõttu võib 

abistamise eest tunnustamist lugeda tähtsaks.  

 

      Abistamine 
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Huvitegevuse, organiseerimistöö ja käsitöö osatähtsus on langenud võrreldes varasemate 

kooliastmetega madalamaile tasemele. Võib arvata, et õpilastel on teised huvid ning nad ei 

pea nende tegevuste eest tunnustamist nii vajalikuks. 

   

         Huvitegevus    Organiseerimistöö                 Käsitöö 
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8. αYǳƛŘŀǎ Ǿƿƛƪǎ ƿǇƛƭŀǎƛ ǘǳƴƴǳǎǘŀŘŀΚά 

8.1. I kooliaste 

Esimeses kooliastmes tunnustusvahendite küsimusele jaatavalt vastanute hulk oli väga suur. 

Teisisõnu, esimese kuni kolmanda klassi õpilased peavad kõiki väljapakutud tunnustusviise 

tähtsaks. Jaatavalt oli vastatud kaheksale tunnustusvahendile 82 ς 98% piires. 

Tähtsaimaks peeti kaheksast vahendist kiituskirja ς 98% vastanutest pidas seda vahendiks, 

millega tunnustada õpilast.Vahetult järgnesid kiitus õpilaspäevikus 96%-ga ning kiitus 

ekoolis, autahvel ja preemiareis 94%-ga. Suuline kiitus (92%), üritus (84%) ning pidulik 

vastuvõtt (82%) ei jäänud kaugele maha.  

Võib teha järelduse, et peaaegu kõik esimese kooliastme õpilased peavad kasutusel olevaid 

tunnustusvahendeid heaks ning kiidavad heaks nende vahendite abil õppuri tunnustamise. 
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